

Aanbesteding: Hoog volume printers
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2022-006

Toelichting:

Ref.nr. 44
Onderwerp: NvI vraag 7 en 6.1 Subcriterium Prijs, p 22

Vraag:

Inschrijver is van mening dat in overeenstemming met het gestelde in deze vraag, dat de bodemprijs en plafondprijs niet in lijn zijn met hetgeen u uitvraagt. Hierdoor dreigt er sprake te zijn van een niet realistische prijsstelling. Redenen hiervoor zijn: gestegen prijzen ivm tekorten grondstoffen, afdracht fee en extra functionaliteiten. Inschrijver verzoekt u de bodemprijs en plafondprijs te verhogen naar € 875.000,- tot € 1.000.000,- Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever past de bodemprijs en plafondprijs aan naar:
Bodemprijs € 675.000,-
Plafondprijs € 875.000,-

Bij 6.5 Bestek wordt de puntenverdeling:

Inschrijfprijs Aantal punten
€ 675.000 40
€ 675.001 t/m € 685.000 38
€ 685.001 t/m € 695.000 36
€ 695.001 t/m € 705.000 34
€ 705.001 t/m € 715.000 32
€ 715.001 t/m € 725.000 30
€ 725.001 t/m € 735.000 28
€ 735.001 t/m € 745.000 26
€ 745.001 t/m € 755.000 24
€ 755.001 t/m € 765.000 22
€ 765.001 t/m € 775.000 20
€ 775.001 t/m € 785.000 18
€ 785.001 t/m € 795.000 16
€ 795.001 t/m € 805.000 14
€ 805.001 t/m € 815.000 12
€ 815.001 t/m € 825.000 10
€ 825.001 t/m € 835.000 8
€ 835.001 t/m € 845.000 6
€ 845.001 t/m € 855.000 4
€ 855.001 t/m € 865.000 2
€ 865.001 tot € 875.000 1

€ 875.000 0

Beantwoord op: 23-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
NvI vraag 6

Vraag:

U geeft aan dat de prijzen voor de opties (extra papierlade(n), squarefold unit voor de bookletmaker en het webformulier voor de printready software ter informatie aangeboden dienen te worden. Kunt u aangeven op welke wijze u deze wenst te ontvangen? Bij voorkeur past u het prijzenblad hierop aan, zonder dat deze opties meewegen in de beoordeling.

Antwoord:

Er is geen voorgeschreven format. Inschrijver is vrij om deze informatie aan te bieden.

Beantwoord op: 23-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
6.1 2% afdracht

Vraag:

Inschrijver wordt gevraagd om een afdracht van 2% in rekening te brengen op de facturen, waarna de Projectorganisatie deze op basis van de managementrapportage in rekening kan brengen bij Opdrachtnemer. Hierdoor zullen, naast administratiekosten, Inschrijvers vooraf 2% opslag moeten doorberekenen over de totale inschrijfprijs. Een deel van die prijs is echter afhankelijk van het aantal gemaakte afdrukken en kan dus niet vooraf worden vastgesteld. Dit is zowel voor de Opdrachtgever als Opdrachtnemer ongunstig omdat ook het afdekken van het financiële risico dat hiermee gepaard gaat nogmaals een onnodig prijsopdrijvend effect zal hebben. De afdracht kosten voor Opdrachtgever zijn hiermee disproportioneel hoog.

Inschrijver verzoekt u deze eis helemaal te laten vervallen of een afdracht van 2% over de vaste componenten te laten gelden, zijnde de huurprijs per maand.

Antwoord:

Er is geen financieel risico voor Opdrachtnemer. De geoffreerde inschrijfprijzen worden aferekend op basis van de werkelijke afname. Er wordt een percentage gehanteerd op basis van werkelijke afname en geen

absoluut bedrag. Dus indien er een hoger afdrukvolume is kan Opdrachtnemer ook dat hogere afdrukvolume in rekening brengen bij Opdrachtgever. In de inschrijfprijs per afdruk is de gewenste prijs van Opdrachtnemer vastgelegd.

De 2% afdracht blijft gehandhaafd over alle componenten.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

47

Onderwerp:

19.1 SROI, pagina 25

Vraag:

Op dit moment wordt gesteld dat SROI 5 % van de opdrachtwaarde moet behelzen. Een en ander is te begrijpen voor een arbeidsintensieve opdracht, maar onderhavige opdracht is echter kapitaalintensief. Wij vragen of u kunt instemmen om uw SROI-eis van 5 % te koppelen aan de arbeidscomponent van deze opdracht, zoals gebruikelijk bij kapitaalintensieve opdrachten. Zie hiervoor ook informatie op Pianoo: <https://pianoo.nl/n//visie-social-return>.

Antwoord:

De 5% eis SROI van de opdrachtwaarde wordt aangepast naar:

5% van de door Opdrachtgever vastgestelde loonwaardecomponent van 30% is dus 1,5% van de opdrachtwaarde.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud